



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอนาทวี จังหวัดสงขลา จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างรั้วสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง หมู่ที่ ๓ บ้านช้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอ นาทวี จังหวัดสงขลา งบประมาณ ๓,๔๒๒,๐๐๐.-บาท (เงินสามล้านสี่แสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) โดยจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง อำเภอ นาทวี จังหวัดสงขลา จึงขอแจ้งรายละเอียดเปิดเผยราคากลางดังนี้

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรั้วสนามกีฬาองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง หมู่ที่ ๓ บ้านช้างให้ ตำบลคลองขวาง อำเภอ นาทวี จังหวัดสงขลา กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๒,๐๐๓,๑๗๓.๕๒ บาท (เงินสองล้านสามพันหนึ่งร้อยเจ็ดสิบสามบาทห้าสิบสองสตางค์) จำนวน ๓ งวดงาน กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ๑๕๐ วัน

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งบประมาณ : กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม

๓. งบประมาณ : ใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๔. วงเงินงบประมาณ : กรอบวงเงินงบประมาณ ๓,๔๒๒,๐๐๐.-บาท

๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๑๐ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒,๐๐๓,๑๗๓.๕๒ บาท

๖. บัญชีประกอบการประมาณราคากลาง : ตามประกาศ คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางก่อสร้าง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๓๔

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายประเทือง พวงแก้ว	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวคาสีนา เบ็ญโกบ	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ
๓. นายอภิชาติ ยอดแก้วดี	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายประเทือง พวงแก้ว)

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างรั้วสนามกีฬากลางการบริหารส่วนตำบลคลองขวาง หมู่ที่ 3 บ้านช้างไห้ ตำบลคลองขวาง อำเภอนาหวี
จังหวัดสงขลา โดยวิธีคัดเลือก / โครงการก่อสร้างรั้วสนามกีฬากลางการบริหารส่วนตำบลคลองขวาง หมู่ที่ 3 บ้านช้างไห้

2. ตำบลคลองขวาง อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง / องค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,422,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสำเร็จรูป พร้อมประตูเลื่อน จำนวน 4 ชุด

รอบสนามกีฬากลางการบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 10 ก.ย. 2567 เป็นเงิน 2,003,173.52 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 รายงาน ปร.4

6.2 รายงาน ปร.4 (พ)

6.3 รายงาน ปร.5 (ก)

6.4 รายงาน ปร.6

6.5 รายงานแสดงผลความจำเป็นรายละเอียดของการสืบ

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประเทือง พวงแก้ว ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคลองขวาง

7.2 คาสีน่า เบญจโกบ กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิชาการศึกษา

7.3 อภิชาติ ยอดแก้วดี กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างอิฐฉาบ - งานปัดล้าง/วางหมุดแนว/ปรับระดับ - งานชุดดินโครงสร้าง(ท้องคาบ)/ รองเสาเข็ม - งานเสาเข็มคอนกรีตอัดแรงสี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.15x0.15ม. ยาว 2.00 ม. - คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รองใต้คาบ - ค่าแรงงานเข้าแบบคาบ - ไม่แบบใช้ 80 % - ไม่คร่าขีดไม่แบบ คัด 30 % ของไม่แบบ - ตะปู - คอนกรีต ค.4 (STRENGTH 240 กก./ตร.ชม. รูปทรงกระบอก หรือ 280 กก./ตร.ชม. รูปสี่เหลี่ยม) - เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR24 (นอกร.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 6 มม.	1.000	EACH	0.00	0.00	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
		50.000	ลบ.ม.	0.00	0.00	271.00	13,550.00	13,550.00	
		150.000	ตัน	360.00	54,000.00	131.00	19,650.00	73,650.00	
		15.000	ลบ.ม.	2,400.00	36,000.00	426.00	6,390.00	42,390.00	
		205.000	ตร.ม.	0.00	0.00	121.00	24,805.00	24,805.00	
		205.000	ลบ.ฟ.	523.36	107,288.80	0.00	0.00	107,288.80	
		61.500	ลบ.ฟ.	560.75	34,486.12	0.00	0.00	34,486.12	
		59.000	กก.	51.40	3,032.60	0.00	0.00	3,032.60	
		35.000	ลบ.ม.	2,580.37	90,312.95	419.00	14,665.00	104,977.95	
		.015	ตัน	26,662.17	399.93	4,400.00	66.00	465.93	

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 15:01:12

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 9 มม.	1.120	ตัน	23,036.72	25,801.12	4,400.00	4,928.00	30,729.12	
	- เหล็กเส้นกลมผิวขรุขระ SD.40 (มอก.) ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 12 มม.	2.270	ตัน	22,434.03	50,925.24	3,600.00	8,172.00	59,097.24	
	- ลวดผูกเหล็ก คัด 30 กก./น้ำหนักเหล็กเสริม 1 ตัน	87.570	กก.	46.73	4,092.14	0.00	0.00	4,092.14	
	- งานปรับพื้นที่รอบรั้ว โดยการลงหินย่อย 3/8 นิ้ว หนา 5 ซม.	150.000	ลบ.ม.	588.38	88,257.00	112.00	16,800.00	105,057.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรม	-	-	79,243.91	494,595.90	23,880.00	119,026.00	613,621.90	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	งานรั้ว								
	- งานก่ออิฐแดง 4 รู ครึ่งแผ่น - ฉาบปูนผนัง	15.000 15.000	ตร.ม. ตร.ม.	433.77 96.75	6,506.55 1,451.25	94.00 115.00	1,410.00 1,725.00	7,916.55 3,176.25	

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 15:01:12

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.5 ม.	- เสาคสล. สำเร็จรูป ขนาด 0.15 x 0.15 ม. สูง	8,000	ต้น	550.00	4,400.00	500.00	4,000.00	8,400.00	
	- กระเบื้องเซรามิค ขนาด 0.40x0.40 ม. (รวมวัสดุขานแนว)	32,000	ตร.ม.	475.00	15,200.00	158.00	5,056.00	20,256.00	
	- เสารัฐเหล็กสูงพร้อมอุปกรณ์ประกอบ มาตรฐานผู้ผลิตครบชุด	152,000	ต้น	1,200.00	182,400.00	250.00	38,000.00	220,400.00	
	- แผงรับตะแกรงเหล็ก ขนาด 2.40x1.90 ม. มอก. 737-2549, 747-2531	138,000	แผง	2,690.00	371,220.00	165.00	22,770.00	393,990.00	
มอก. 737-2549, 747-2531	- แผงรับตะแกรงเหล็ก ขนาด 2.00x1.90 ม. มอก. 737-2549, 747-2531	8,000	แผง	2,200.00	17,600.00	165.00	1,320.00	18,920.00	
	- แผงรับตะแกรงเหล็ก ขนาด 1.04x1.90 ม. มอก. 737-2549, 747-2531	2,000	แผง	1,300.00	2,600.00	165.00	330.00	2,930.00	
	งานประตู่เหล็กรูปพรรณ - เหล็กกล่องกลัดวาล์ว ขนาด 100 x 50x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	12,000	ท่อน	1,650.00	19,800.00	0.00	0.00	19,800.00	

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 15:01:12

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ ขนาด 75 x 38x2.3 มม. ยาว 6.00 ม.	6.000	ท่อน	1,230.00	7,380.00	0.00	0.00	7,380.00	
	- เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ ขนาด 50 x 25x2.00 มม. ยาว 6.00 ม.	12.000	ท่อน	800.00	9,600.00	0.00	0.00	9,600.00	
	- รางเหล็กฉากกัลวาไนซ์ ขนาด 40 x 40 ทน 3.00 มม. ยาว 6.00 ม.	9.000	ท่อน	685.00	6,165.00	0.00	0.00	6,165.00	
	- ตะแกรงเหล็กชุบสังกะสีไฟฟ้า ขนาด 1.2 มม.	40.000	ตร.ม.	270.00	10,800.00	0.00	0.00	10,800.00	
	- เหล็กแบบขนาด 1/2 นิ้ว ทน 3 มม. ยาว 6.00 ม.	12.000	เส้น	53.80	645.60	0.00	0.00	645.60	
	- เหล็กเพลสแตมเลส ขนาด 4 ทน ยาว 6 เมตร	7.000	เส้น	1,140.00	7,980.00	0.00	0.00	7,980.00	
	- มีดจับประขุเลื่อยสแตนเลส 12 นิ้ว	8.000	ชุด	1,030.00	8,240.00	0.00	0.00	8,240.00	
	- ล้อคู่ประขุเหล็ก ขนาด 3 x 1 1/4 นิ้ว สีสังกะสีขาว	12.000	ชุด	628.00	7,536.00	0.00	0.00	7,536.00	
	- มีดจับชนิดคัมโยก ยี่ห้อ solex , solo , yale หรือเทียบเท่า	4.000	ชุด	1,075.00	4,300.00	0.00	0.00	4,300.00	

อภิชาติ ยอดแก้ว

10 กันยายน 2567 15:01:12

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ไม้แป้นชุดสแตนเลส ขนาด 1 นิ้ว	12,000	อัน	85.00	1,020.00	0.00	0.00	1,020.00	
	- ล้อประกอบ สแตนเลส ขนาด 1.2 นิ้ว	24,000	อัน	100.00	2,400.00	0.00	0.00	2,400.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 100x200x6 มม.	5,000	แผ่น	138.00	690.00	0.00	0.00	690.00	
	- งานทาสีเหล็ก	4,000	ชุด	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- ค่าแรงประกอบงานสีมเหล็ก	535,200	กก.	0.00	0.00	12.00	6,422.40	6,422.40	
	- ค่าแรงติดตั้งประตูเลื่อนพร้อมอุปกรณ์	4,000	ชุด	0.00	0.00	5,000.00	20,000.00	20,000.00	
	- งานไม้ตีเหล็กอื่นๆ	4,000	ชุด	0.00	0.00	3,000.00	12,000.00	12,000.00	
	- งานตราสัญลักษณ์ อบรมตลอดทาง	8,000	ชุด	7,000.00	56,000.00	500.00	4,000.00	60,000.00	
	สแตนเลสเกรด 304 คทก. 45 ซม.								
	- ตัวอักษรอุทมาลัยเลขประตูสูง 50 ซม.	4,000	ชุด	1,000.00	4,000.00	200.00	800.00	4,800.00	
	พลาสติกวูดหนา 10 มม.								
	- ป้ายโครงการ	1,000	ชุด	4,802.00	4,802.00	0.00	0.00	4,802.00	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	30,652.32	752,736.40	15,324.00	137,833.40	890,569.80	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								1,504,191.70	

อภิชาติ ยอดแก้วดี

10 กันยายน 2567 15:01:12